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ARMOTON  PALVELIJA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Sillä, missä Jeesus tämän vertauksen kertoi, ei ole merkitystä. Mutta ilmeisesti Jeesus
oli yhä Kapernaumissa, Pietarin talossa, jossa Jeesuksella oli kuulijoinaan
opetuslapsensa sekä muita kuulijoita.

b) Vieraat termit
Lahja: Jos joku antaa sinulle jotakin lahjaksi, saat pitää sen, eikä sinun tarvitse siitä
mitään maksaa.

Velka: Mutta jos saat jotakin toiselta lainaksi, pitää sinun se kaikki palauttaa hänelle.
Jos lainaat rahaa, on laina maksettava takaisin. Velka on takaisinmaksettava laina.
Yleensä velasta pitää maksaa vieläpä korkoa eli takaisin on maksettava enemmän
kuin on saanut.
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Talentti = leiviskä: A. Saarisalon Raamatun avain: ”1 leiviskä = 5 600 kultamarkkaa”
Niinpä 10 000 leiviskää on yli 50 miljoonaa kultamarkkaa eli palvelijan velka oli
suunnaton. (Mahdoton maksettavaksi)

Denari on roomalainen hopearaha. Sen arvo on työmiehen yhden päivän palkka.
Niinpä 100 denaria on n. 4 kuukauden palkka

Palvelija oli työssä isännällään. Palvelija sai palkkaa työstään. Jeesuksen aikaan oli
myös orjia, jotka joutuivat palvelemaan isäntiään ilman palkkaa. Isännät saattoivat
myydä orjansa toisille. Orja ei omistanut mitään. Orjia kohdeltiin usein huonosti.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Matt. 18:21–35

Silloin Pietari meni Jeesuksen luokse ja sanoi hänelle: "Herra, kuinka monta kertaa
minun on annettava anteeksi veljelleni, joka rikkoo minua vastaan? Aivanko
seitsemän kertaa?"  Jeesus vastasi hänelle: "En sano sinulle seitsemän kertaa, vaan
seitsemänkymmentä kertaa seitsemän.

Sen tähden taivasten valtakunta on verrattavissa kuninkaaseen, joka vaati
palvelijoiltaan tilin. Kun hän rupesi tilintekoon, hänen eteensä tuotiin eräs, joka oli
hänelle velkaa kymmenentuhatta talenttia. Mutta kun tällä ei ollut, millä maksaa,
hänen isäntänsä määräsi myytäväksi hänet, hänen vaimonsa, lapsensa ja kaikki, mitä
hänellä oli, ja velan maksettavaksi. Niin palvelija lankesi maahan ja rukoili häntä
sanoen: 'Ole pitkämielinen minua kohtaan, niin maksan sinulle kaiken.' Isännän kävi
sääliksi tuota palvelijaa, ja hän päästi hänet ja antoi hänelle velan anteeksi.

Mutta mentyään ulos palvelija tapasi erään palvelustoverinsa, joka oli hänelle velkaa
sata denaaria; ja tarttui häneen, kuristi häntä kurkusta ja sanoi: 'Maksa, minkä olet
velkaa.' Niin hänen palvelustoverinsa lankesi maahan ja pyysi häntä sanoen: 'Ole
pitkämielinen minua kohtaan, niin maksan sinulle kaiken.' Mutta hän ei tahtonut,
vaan meni ja heitti hänet vankilaan, kunnes hän maksaisi velkansa.

Kun nyt hänen palvelustoverinsa näkivät, mitä tapahtui, he tulivat kovin
murheellisiksi ja menivät ja ilmoittivat isännälleen kaiken, mitä oli tapahtunut. Silloin
hänen isäntänsä kutsui hänet eteensä ja sanoi hänelle: 'Sinä paha palvelija! Annoin
sinulle anteeksi kaiken sen velan, koska sitä minulta pyysit, eikö sinunkin olisi pitänyt
armahtaa palvelustoveriasi, niin kuin minäkin armahdin sinua?' Hänen isäntänsä
vihastui ja antoi hänet vanginvartijoille, kunnes hän maksaisi kaiken, minkä oli
hänelle velkaa. Näin myös taivaallinen Isäni tekee teille, ellette kukin anna veljellenne
(=kaikille lähimmäisillenne) sydämestänne anteeksi heidän rikkomisiaan."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kertomuksen kuningas kuvaa Jumalaa. Me olemme tämän kertomuksen palvelijoita.
Meillä on iso syntivelka Jumalalle, niin iso velka, ettemme pysty sitä itse millään
maksamaan. Mutta Jumala on antanut meille anteeksi meidän velkamme. Hän ei ole
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määrännyt meitä myytäväksi orjiksi, vaan on antanut meille peräti oman lapsensa
(perillisensä) aseman. Ja kaiken sen Jumala antaa meille armosta ilman mitään
vastapalveluksia, Jeesuksen maksaman kalliin sovitustyön tähden.

Niinpä meidänkin tulee antaa anteeksi toisillemme, niille, jotka ovat rikkoneet meitä
vastaan. (Vertaa Isä meidän rukous)

Anteeksiantaminen tarkoittaa sitä, että asia on sovittu ja unohdettu ilman
vastapalveluksen vaatimuksia. Sitä ei myöhemmin kaivella.

Kertomus opettaa vielä sen, että Jumala vaatii meidätkin kerran tilille. Jumala näkee
ja tietää kaiken, kuinka kohtelemme lähimmäisiämme. Me olemme Jumalalle
tilivelvollisia niin, ettemme voi mitään rikkomustamme häneltä salata.

Emme kuitenkaan kestä Jumalan edessä tekojemme varassa emmekä sillä
perusteella, miten olemme kohdelleet lähimmäisiämme. Ainoa turvamme on syntien
anteeksiantamus Kristuksen tähden. Usko Vapahtajaan antaa myös voimaa
antamaan lähimmäiselle anteeksi ja muihinkin hyviin tekoihin.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Kuulemme muutaman viikon päästä vertauksen tuhlaajapojasta, joka kuvaa sitä,
kuinka Jumala antaa anteeksi.

Raamattu opettaa meitä, kuinka meidän pitäisi kohdella lähimmäisiämme: ”Sen
tähden, kaikki, mitä tahdotte ihmisten teille tekevän, tehkää myös te samoin heille.”
Matt. 7:12.

8. käsky: Älä sano väärää todistusta lähimmäisestäsi.

Luther: Meidän tulee pelätä ja rakastaa Jumalaa niin, ettemme valehtele lähimmäisestämme
emmekä häntä petä, panettele tai saata huonoon maineeseen, vaan puolustamme
häntä, ajattelemme ja puhumme hänestä hyvää ja käännämme kaiken parhain päin.

Pankaa sen tähden pois valhe ja puhukaa totta, kukin lähimmäisensä kanssa, sillä
olemme toistemme jäseniä. "Vihastukaa, mutta älkää syntiä tehkö." Älkää antako
auringon laskea vihanne yli.” Ef. 4:25–26. Tämä lause tarkoittaa sitä, että riita on
sovittava viimeistään illalla ennen yötä. ”Suostu pian sopimaan riitapuolesi kanssa,
niin kauan kuin vielä olet hänen kanssaan tiellä.” Matt. 5:25

5. Opeteltava Raamatun lause
”Nimesi tähden, Herra, anna anteeksi syntivelkani, sillä se on suuri.” Ps. 25:11. tai
”Tunnustin sinulle syntini enkä peittänyt pahoja tekojani. Sanoin: "Tunnustan
Herralle rikokseni", ja sinä annoit anteeksi syntivelkani.” Ps. 32:5
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6. Lauluehdotus
On paljon lauluja, joissa pyydetään anteeksi, mutta osaatko yhtään laulua, jossa
kehotetaan antamaan anteeksi.

Anna sinä anteeksi, onhan hän sun veljesi.
Palvelija armoton esimerkki kelvoton.
Anna siis anteeksi, anna siis anteeksi!
Anna siis anteeksi, niin Jeesus opetti.

Onnellinen elämä syntyy ystävyydestä
Hyvän mielen itse saa, kun vain toista armahtaa.
Anna siis anteeksi, anna siis anteeksi!
Anna siis anteeksi, niin Jeesus opetti.

Sävel = Jeesus meitä rakastaa, William B. Bradbury k. 1868
Sanat Eeva Voima

8. Muuta huomioitavaa
Virpi Apposen kirjassa, Tieni johdata taivaaseen on kappale anteeksiantamisesta:

http://www.luterilainen.com/index.php?option=com_content&task=view&id=1160&Itemid=438
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